
  

 

ROČNÍK 52. (2019)                ČÍSLO 3 (181) 

ZPRAVODAJ ČESKÉ ASOCIACE  

PRO OLYMPIJSKOU A SPORTOVNÍ FILATELII 
 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jarní setkání společnosti Olympsport se uskuteční  
v Brně v sobotu 25. dubna 2020 

 

Setkání nestorů olympijské a sportovní filatelie 

v Českém Brodě zorganizoval Václav Diviš 



54 
 

 
 

                                              ČLENOVÉ VÝBORU OLYMPSPORTU 
 

 
 

Podzimní setkání členů společnosti OLYMPSPORT 
 

    
   V pořadí již 77. setkání členů námětové společnosti OLYMPSPORT se vrátilo po několika letech do 
známého prostředí - salónku Českého střeleckého svazu v Praze 7, Holešovicích. Předseda společnosti, 
pan Josef Kočí, zde 9. listopadu přivítal 21 členů a dva hosty - předsedu polského klubu OLIMPIJCZYK, 
pana Dr. Romana Babuta a pana Pravoslava Kukačku a omluvil nepřítomné členy, pány Jana Petráse, 
Jaroslava Petráska a Zdeňka Svědiroha. Uvítán byl též nový člen, pan Ivo Pospíšil, redaktor deníku 
Sport. 
   Výbor OS rozhodl, že členové, kteří dosáhnou na různá životní jubilea, obdrží pamětní list. Ty byly 
následně předány Gerhardu Kraklovi, Josefu Dobrovskému, Josefu Farskému, Vojtěchu Jankovičovi, 
Ladislavu Kajabovi, Zbyňku Loučnému, Miroslavu Pšeničkovi a Zdeňku Svědirohovi. 
   Dále předseda společnosti připomenul 50 let spolupráce společnosti OLYMPSPORT a klubu OLYM-
PIJCZYK. K této příležitosti připravil Olympsport tiskový list s portréty Jaroslava Petráska a Romana 
Babuta a obálku s přítiskem. Předseda zhodnotil letošní emisní činnost - zatím bylo vydáno 12 dopisnic 
a obálek s PR, SR, OVS, přetrvávají problémy ohledně emisní činnosti (sportovní a především 
olympijská tematika) České pošty. Webové stránky společnosti dostanou novou podobu (přechod na 
Wordpress), na jaro příštího roku je také plánována aukce. O účasti exponátů členů OS na národní 
výstavě Liberec 2019 pohovořili Josef Kočí a Vojtech Jankovič. Zazněly rovněž informace o veletrhu 
ve Veroně, Veronafil, 22.-24. listopadu 2019 a o World Fair of Olympic collectors, který se uskuteční 
4.-6. září 2020 v Arteně poblíž Říma. Olympsport obdržel od AICO grant k uveřejnění zpravodajů z let 
1968-2018, které je potřeba oskenovat. Najde se někdo, kdo s tímto úkolem pomůže? 
   Poté předal Josef Kočí slovo Dr. Romanu Babutovi, který velmi zajímavým a odborným výkladem 
seznámil přítomné se svým exponátem TO SURVIVE WITH THE HONOUR … Sport and Olympic Spirit 
in German Camps for the Polish Prisoners of War (PŘEŽÍT SE CTÍ ... Sport a olympijský duch v 
německých táborech pro polské válečné zajatce). 
   Novinář a také náš nový člen, Ivo Pospíšil, přiblížil poutavým vyprávěním a fotografiemi atmosféru 
zářijového Mistrovství světa v basketbale v Číně, kterého se pracovně zúčastnil a na kterém obsadili 
čeští basketbalisté výborné 6. místo. 
   Diskuse přítomných a výměna filatelistických materiálů zakončily vydařené dopolední setkání. 
Poděkování za jeho perfektní přípravu a organizaci patří panu Ladislavu Janouškovi. Příští setkání se 
uskuteční na jaře příštího roku v Brně, 25. dubna. 

Radek Jásek 
 



55 
 

 

Vizitka nového člena Olympsportu 
Ivo Pospíšil, redaktor Sportu. Tel. 607 516 026, e-mail: ivan.spesny@seznam.cz 

Adresa: Firkušného 1500/4, 104 00 Praha 10 
 

 
Fotogalerie ze setkání společnosti Olympsport v Praze 

 
 

 



56 
 

(foto Ladislav Janoušek 
 a Radek Jásek)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Novinky Olympsportu a České pošty 
 

 

D r u h á  z l a t á   
z  Ev r o p sk ý c h  h e r  2 0 1 9     
 
   Druhou zlatou medaili z Evropských her 
2019 v Minsku získal dráhový cyklista Tomáš 
Bábek v disciplíně kilometr s pevným startem. 
I jeho vítězství Olympsport připomenul 
příležitostným strojovým razítkem, známkou s 
přítiskem (tzv. personal stamp) a obálkou s 
přítiskem (OS-19/12). Razítko bylo používáno 
na poště Praha 1 ve čtvrtek 10.10.2019. S 
razítkem jsme se opozdili, protože získat 
souhlas od Tomáše Bábka nebylo vůbec 
jednoduché, vzhledem k jeho závodnímu 
vytížení.  
   Nakonec měl Tomáš zájem o větší množství 
TL se známkami s přítiskem a orazítkovaných obálek. Vše mu osobně předal v Brně, kde Tomáš Bábek 
žije a trénuje, redaktor Zpravodaje. Vznikly pěkné fotografie a byl navázán důležitý kontakt, kdyby to 
Tomášovi na olympiádě v Tokiu cinklo.   



57 
 

 

 
P r v n í  č e sk ý  m i s t r  s v ě t a  n a  sk e e t u  
 

   Zlatá medaile Tomáše Nýdrleho je vůbec v první medailí v seniorské 
kategorii českého i československého skeetu. Třicetiletý reprezentant 
svůj životní závod 6. července 2019 v italském Lonatu vyšperkoval 
bezchybným výkonem ve finále, čímž vyrovnal světový rekord. Přitom 
teprve až 27. června 2019 na Evropských hrách v Minsku vybojoval 
první individuální medaili z velké akce v kariéře. 
   V družstvech získali naši senioři titul mistra světa v letech 1990, 
2001 a 2002. Na medaili z mistrovství světa na skeetu v jednotlivcích 
v kategorii seniorů čekali naši střelci dlouhých 72 let, poprvé se střílel 
skeet na MS ve Stocholmu v roce 1947. 

Převzato z www.myslivost.cz 
 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Olympsport si tento výjimečný úspěch připomenul příležitostným otiskem výplatního stroje a 
obálkou s přítiskem (OS-19/14). Na poště Praha 1 byly zásilky oráženy OVS 8.11.2019. 



58 
 

H o š i  d ě k u j e m e !  
 
To je hlavní sdělení na razítku k 77. setkání 
Olympsportu. Poděkování patří českým 
basketbalistům za jejich výkony, 
předvedenou hru a zisk fantastického šestého 
místa na letošním světovém šampionátu. 
Olympsport připravil příležitostné strojové 
razítko a dopisnici s přítiskem (OS-19/13). 
Razilo se v den setkání OS 9.11.2019 na 
hlavní poště Praha 1. 
                                                       -jpb- 
 

 
 
 
50 let spolupráce OLYMPSPORT – OLIMPIJCZYK 
 
   Když letos v květnu na 25. světovém veletrhu olympijských sběratelů ve Varšavě hlavní organizátor 
veletrhu a předseda klubu Olimpijczyk, dr. Roman Babut, kývl na pozvání do Prahy na podzimní 
setkání Olympsportu, přemýšleli členové Olympsportu, co připravit. Nakonec vznikl tiskový list se 
známkami s přítisky, na kterých jsou, jak je uvedeno v titulku a úvodní straně Zpravodaje, nestoři 
olympijské a sportovní filatelie Roman Babut a Jaroslav Petrásek. Připomenuta byla dlouhodobá 
spolupráce a pevné přátelství nejen těchto dvou velkých kamarádů, ale také obou sesterských 
společností.  
   Kdo máte zájem o tento tiskový list se známkami s přítiskem, můžete si ho objednat u 
místopředsedy OS Ladislava Janouška. Cena TL je Kč 400,-. Tiskový list ani obálky s přítiskem, které 
byly určeny pouze hlavním protagonistům, nejsou součástí novinkové služby.      

-jpb- 
 

 

 



59 
 

 

 Hry XXXII. olympiády   TOKIO  2020 
 

 

333 dní, které zbývaly do zahájení her (26. srpna 2019), je spojeno s vydáním dalšího aršíku s deseti 
známkami s příplatkem (84+10 jenů). Známky zobrazují logo olympijských a paralympijských her 
v různých barvách (stříbro-zlato-bronz) nad sebou a doplňují je razítka 1. dne vydání. 
 

 
 
                 Ukázky soukromých FDC s razítky prvního dne vydání.  
 

 



60 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
   A dodatečně ukázka 
soukromých FDC s razítky 
prvního dne vydání prvního 
aršíku s olympijským stadiónem. 
 

K novému, olympijskému, roku 
2020 byly dány 1. listopadu do 
oběhu celinové dopisnice 
(63+5), opět s příplatkem ve 
prospěch Organizačního 
výboru OH. Na dvou z nich 
vidíme v obrazové části 
olympijský stadion, loga a 
maskoty olympijských a 
paralympijských her. 
A – obrazová část dopisnice 

 B – textová část s natištěnou 
známkou 

← A 



61 
 

  
 
       

 
 
 

                             B 
 
 

 
 

                                                             A 
  B                                                                                Zpracoval Radek Jásek 


